4 Brioche Unité 100g 9125 9125 9125 25 27375 

5 Croissant au beurre Unité 60g 13140 13140 13140 36 39420 

6 Pain au chocolat Unité 60g 13140 13140 13140 36 39420 

7 Pain au lait Unité 60g 12045 12045 12045 33 36135 

5. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération est de 1 305 000 000 (Un milliard trois cent cinq millions de 
Francs) CFA TTC réparti par lot ainsi qu’il suit : 
LOTS COUT  

PREVISIONNEL 
TOTAL 

ANNEE 2024 ANNEE 2025 ANNEE 2026 

Lot 1 138 530 765   138 530 765   138 530 765   415 592 295 (Quatre cent quinze millions cinq cent quatre-
vingt-douze mille deux cent quatre-vingt-quinze Francs) CFA 
TTC 

Lot 2 109 250 000 109 250 000 109 250 000 327 750 000 (Trois cent vingt-sept millions sept cent cinquante 
mille Francs) FCFA TTC 

Lot 3 138 120 666 138 120 666 138 120 666 414 361 998 (Quatre cent quatorze millions trois cent soixante-
un mille neuf cent quatre-vingt-dix-huit Francs) CFA TTC  

Lot 4 49 098 569  49 098 569  49 098 569  147 295 707 (Cent quarante-sept millions deux cent quatre-
vingt-quinze mille sept cent sept Francs) CFA TTC  

TOTAL 435 000 000 435 000 000 435 000 000 1 305 000 000 (UN MILLIARD TROIS CENT CINQ 
MILLIONS DE FRANCS) CFA TTC 

6. Participation et origine 
La participation au présent appel d’offres est ouverte aux entreprises installées au Cameroun.  

7. Financement 
Les prestations objet du présent appel d'offres sont financées par le Budget de Fonctionnement de

[...]

soumission établie par une banque ou une compagnie d’assurance de premier ordre agréée par le 
Ministère Chargé des Finances, valable pendant 120 (cent vingt) jours à compter de la date limite de 
dépôt des offres et d’un montant par lot de : 

LOTS MONTANT DE LA CAUTION DE SOUMISSION 
Lot 1 8 311 845 (Huit millions trois cent onze mille huit cent quarante-cinq) FCFA 
Lot 2 6 555 000 (six millions cinq cent cinquante-cinq mille) FCFA 
Lot 3 8 287 200 (Huit millions deux cent quatre-vingt-sept mille deux cents) FCFA 
Lot 4 2 945 910 (deux millions neuf cent quarante-cinq mille neuf cent dix) FCFA) 

12. Recevabilité des offres 

Sous peine de rejet, les pièces administratives requises devront être produites en originaux 
ou en copies certifiées conformes par le service émetteur ou une autorité administrative compétente 
conformément aux stipulations du Règlement particulier de l’Appel d’Offres.

[...]

4 Bun Unité 100 g 9 000 9 000 9 000 27000 

5 Butter croissant Unité 60 g 12 820 12 820 12 820 38460 

6 Chocolate bread Unité 60 g 12 820 12 820 12 820 38460 

7 Milk bread Unité  60 11 795 11 795 11 795 35385 

5. Estimated cost 
The estimated cost of the operation is 1,305,000,000 (One billion three hundred and five million 

Francs) CFA including tax distributed by lot as follows: 

LOTS ESTIMATED COST TOTAL 

YEAR  2024 YEAR 2025 YEAR 2026 

Lot 1 138 530 765   138 530 765   138 530 765   415 592 295 (Four hundred and fifteen million five hundred and 
ninety-two thousand two ninety-five Francs) CFA incl.

[...]

TO BE OPENED ONLY DURING THE COUNTING SESSION   

11. Bid bond 
Each bidder should attach to his/her Administrative Document a bid bond issued by a first rate bank 
approved by the Ministry in Charge of Finance amounting to: 

LOTS AMOUNT OF THE BID DEPOSIT 

Lot 1 8 311 845 (Eight million three hundred and eleven thousand eight hundred and forty-five)  

Lot 2 6 555 000 (six million five hundred and fifty-five thousand) FCFA 

Lot 3 8 287 200 (Eight million two hundred and eighty-seven thousand two hundred) FCFA 

Lot 4 2 945 910 (deux millions neuf cent quarante-cinq mille neuf cent dix) FCFA) 

12. Admissibility of bids 
Under pain of being rejected, the other administrative documents must absolutely be produced in 
originals or copies certified true by the issuing service or a competent administrative authority as per 
the stipulations of the Special Tender Regulations.